EDITAL Nº 012/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
REFERENTE À 1ª FASE DO EDITAL Nº
002/2021-DRA/PROGRAD E CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE PARANAGUÁ PARA O ANO LETIVO DE
2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Paranaguá da Universidade Estadual
do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico efetivará a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de
deferimento para as modalidades I, II, III e V, conforme Anexo A deste Edital.

Art. 3º. Para a modalidade de Transferência Externa (IV), o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital), deverá enviar ao
e-mail: <secretaria.paranagua@unespar.edu.br>, no período de 31 de março a 05 de abril do corrente ano, a seguinte
documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

mailto:graduacao.embap@unespar.edu.br

VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis,
conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <secretaria.paranagua@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada
a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos meios deste; caso não ocorra, o
resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 30 de março de 2021.

mailto:graduacao.embap@unespar.edu.br

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (1ª FASE) -

CAMPUS DE PARANAGUÁ

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

SOLICITANTE PROTOC  CURSO SITUAÇÃO

LETICIA DE ALMEIDA LADEVIG 189827 C. BIOLÓGICAS BACHAREL DEFERIDO

GABRIELA LACERDA BARBOSA 189399 PEDAGOGIA TARDE  DEFERIDO

MARCOS AURELIO NUNES MARQUES 189347 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

LUCAS DE LIMA ARAUJO 189237 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

FLAVIA  ARAUJO REGO EGMONT 189220 HISTÓRIA INDEFERIDO

MARCELLY LUANA F P. MEREN 189176 PEDAGOGIA TARDE  DEFERIDO

JEFFERSON JOSÉ SILVA  DOS SANTOS 189169 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

SOPHIA  KORSANKE DE LIMA 189149 PEDAGOGIA TARDE  DEFERIDO

BIANCA NUNES DA COSTA 189177 PEDAGOGIA TARDE  DEFERIDO

GABRIELE SANTIAGO GOMES 189046 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

THIAGO AGUIAR DOS SANTOS 188996 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

AMANDA SANTOS DE SOUZA 188850 PEDAGOGIA   DEFERIDO

CASSIANA GONÇALVES LOURENÇO 188463 PEDAGOGIA DEFERIDO

MELLANYE CORRÊA NEVES 188437 PEDAGOGIA DEFERIDO

ANDRESSA DE OLIVEIRA C. GERARDI 188266 PEDAGOGIA DEFERIDO

KARINE DE OLIV RODRIGUES 188205 HISTÓRIA DEFERIDO

MARIANA DE LARA 188136 HISTÓRIA  DEFERIDO

JASMINY  G. DA GRAÇA 187945 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

BARABARA DANIELLA DE LIMA CORDEIRO 187862 PEDAGOGIA DEFERIDO

DENIZE DA CUNHA GONÇALVES 187822 LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

EDUARDO SOUZA DA SILVA 187628 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

II - TRANSFERÊNCIA DE TURNO

SOLICITANTE PROTOC CURSO TURNO PRETENDIDO SITUAÇÃO

BIANCA GABRIELLY F. BOECHAT 188754 PEDAG. TARDE PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

KETHELYN CHRISTINE DE O. SANT”ANA 188711 PEDAG. TARDE PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

DENISE DOS SANTOS NUNES 188544 PEDAG. TARDE PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

MELLANYE CORRÊA NEVES 188439 PEDAG. NOITE PEDAGOGIA
VESPERTINO

DEFERIDO

NATALY EVANGELISTA VEIGA 188432 PEDAG. TARDE PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

SOLICITANTE PROT CURSO PRETENDIDO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

GIOVANNA GABRIELA DE L.
CUSTODIO

189958 PEDAGOGIA INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

GABRIELLE MULLER ALEXANDRE 189866 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

RENAN WELDT FERREIRA 189753 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

GABRIELLA W. DE JESUS BOMFIM 189407 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

GEOVANA SANTOS DO ROSÁRIO 189239 PEDAGOGIA NOTURNO AUSÊNCIA DE VAGAS

MILENA DE OLIVEIRA BONIFÁCIO 189058 PEDAGOGIA NOTURNO AUSÊNCIA DE VAGAS

RHUAMA DE FÁTIMA F. DA SILVA 188998 HISTÓRIA INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

NICOLLE RITA CORDEIRO 188916 PEDAGOGIA NOTURNO AUSÊNCIA DE VAGAS

KARINA DOS SANTOS GODOI 188885 C. CONTÁBEIS INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

DAVID ALFREDO DE SOUZA 188791 PEDAGOGIA NOTURNO AUSÊNCIA DE VAGAS

LUIZA ANDREA F. DOS SANTOS 188747 LETRAS INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

MIRIELLE PEREIRA MACIEL 188744 PEDAGOGIA NOTURNO AUSÊNCIA DE VAGAS

JHULYANA MAKUCHO MOREIRA 188709 PEDAGOGIA NOTURNO AUSÊNCIA DE VAGAS

WALQUIRIA FRANCO S. PEREIRA 188658 PEDAGOGIA NOTURNO AUSÊNCIA DE VAGAS

VANESSA DIAS FREIRE 188436 PEDAGOGIA NOTURNO AUSÊNCIA DE VAGAS

LENARA RODRIGUES DOS REIS 188293 C. BIOLÓGICAS BACH DEFERIDO

LEONARDO JOSÉ FERREIRA 188240 CIÊNC. CONTÁBEIS INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

KARINE DE OLIVEIRA RODRIGUES 188206 PEDAGOGIA NOTURNO AUSÊNCIA DE VAGAS

FERNANDO LUCAS R. HERNANDES 187936 CIÊNC. CONTÁBEIS INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

LEONARDO FERREIRA RIBEIRO 187828 HISTÓRIA INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

JAMILE DE CASSIA S. CARDOSO 187793 NÃO ESPECIFICOU INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

KELEN FERNANDES BATISTA 187687 ADMINIST. MANHÃ INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

JOÃO VITOR N. B. VALEZE 187666 C. BIOLÓG. LIC INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

IV - TRANSFERÊNCIA EXTERNA

SOLICITANTE PROT. TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

PARA 2021/ CURSO

SITUAÇÃO( * )/DEFERIMENTO

KARIELLY DE PAULA O. GAMA 190449 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

THAYNA CORREA DA SILVA 189923 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

CARLOS EDUARDO A. OLIVEIRA 189786 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

DAYVISSON DANIEL S. DOS SANTOS 189588 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

LARISSA DE LIMA ARAUJO 189266 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

ANDRIELLI RODRIGUES MARTINS 189238 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

MANOELA LUVIZOTTO FERRAZ 188941 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

SABRINA FERNANDES C. PERES 188454 CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO (AUSÊNCIA DE VAGAS)

ANDRESA RAFAELA NEVES 188262 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

ADRIANA CRISTINA ALMIRON DE
ROLON

188138 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

WILLARD VINICIUS Z. DA SILVA 188049 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

FERNANDA  DE CARVALHO SILVA 187915 CIÊNCIAS BIOLOLÓGICAS DEFERIDO (LICENCIATURA)

VICTORIA STEPHANY DE O.
FERREIRA

187809 ---- INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

V - REINGRESSO DE DESISTENTES

SOLICITANTE PROTO CURSO RESULTADO ( * )

CERIS ADRIANA GONÇALVES MIRANDA 190455 C. CONTÁBEIS INDEFERIDO

RICHARDSON FULGÊNCIO DO NASCIM 190319 HISTÓRIA DEFERIDO

ALANA PINTO MARGARIDA 190272 LET. PORTUG DEFERIDO

THAYS REGINA MIRANDA JOAQUIM 189997 PEDAGOGIA INDEFERIDO

NATHÁLIA BORGES MACENO 189930 LET. PORTUG INDEFERIDO

ANA LÚCIA VENANCIO DE PAULA 189701 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

ROBERT MAGALHÃES DE S. B. CARVALHO 189638 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

ANDRESSA GOMES DA SILVA 189627 MATEMÁTICA INDEFERIDO

ZAIRA MIRANDA 189612 C.BIOLOG BAC INDEFERIDO

ADRIANA CARDOSO DA COSTA 189610 C.BIOLOG BAC INDEFERIDO

CAROLINE APARECIDA D. ASSUNÇÃO 189574 PEDAGOGIA INDEFERIDO

DAYANA PAULA LONGARES 189494 LET. PORTUG DEFERIDO

ELISANGELA PINTO VENANCIO 189393 PEDAGOGIA DEFERIDO

RAFAELA PILATI CARNEIRO 189330 HISTÓRIA DEFERIDO

TATIANA DE ALMEIDA VIEIRA 189270 PEDAGOGIA DEFERIDO

JAMILE PESSI 189158 PEDAGOGIA DEFERIDO

ANDRÉA KELLI PIRES M ROMÃO 189153 MATEMÁTICA DEFERIDO

VIRGINIA  ABALEM  ST  SAIF 189076 AMDINISTRAÇÃO INDEFERIDO

GABRIEL RIBEIRO XAVIER 189015 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

DANIEL DOS REIS AMORIM 188982 MATEMÁTICA DEFERIDO

DAVID FERREIRA LOPES 188786 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

EDILSON DOS S. CARVALHO 188693 MATEMÁTICA DEFERIDO

SUELLI KARINA DA COSTA 188591 PEDAGOGIA DEFERIDO

CONRADO FERNANDO M. BRAGA 188487 MATEMÁTICA DEFERIDO

ELIZABETH K. DE AZEVEDO 188352 HISTÓRIA DEFERIDO

ELIANE CARDOSO DO NASCIMENTO 188292 PEDAGOGIA DEFERIDO

MARISTELA  MENDES DA SILVA 187939 HISTÓRIA INDEFERIDO

EMILY NUNES SANNTOS ROCHA 188558 LETRAS PORTUG DEFERIDO

MAYCON VANDER DA SILVA CARDOSO 187841 LETRAS INGL  DEFERIDO

WELDER DOUGLAS A. LIMA 187706 HISTÓRIA DEFERIDO

DIEGO CARVALHO JOSÉ 187674 C. CONTÁBEIS DEFERIDO

EDUARDO SOUZA DA SILVA 187630 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

WILSON GIDEÃO E. DE OLIVEIRA 193226 PEDAGOGIA TARDE DEFERIDO